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Letni sezon wypoczynkowy 
to czas, w którym trwają 

mniej lub bardziej intensywne 
prace na miejskich placach bu-
dowy. W przedszkolu i żłobku, 
które zostaną otwarte pod ko-
niec sierpnia, kończy się wy-
posażanie i sprzątanie pomiesz-
czeń. A wokół budynków już 
od kilku tygodni rosną drzewa 
i krzewy, kwitną kwiaty.

Jedne inwestycje (drogowe) 
się zaczynają, inne (kanaliza-
cyjne) dobiegły końca. Poniżej 
przegląd najważniejszych prac 
wykonywanych w mieście.     

Na drogach
Do jednego z najbardziej 

awaryjnych należał do tej pory 
stary wodociąg przy ul. Adam-
skiego. Potrzeba jego wymiany 
było powodem do komplekso-
wego zajęcia się tą drogą. Prace 
na niej (na 700-metrowym od-
cinku od ul. Grabowej do Pod-
miejskiej) zaczęły się w końcu 
maja. Dotąd sfrezowano stary 
asfalt i w części wykonano ka-
nalizację deszczową. Oprócz 
wodociągu wymienione zosta-
nie przy okazji gazociąg, dro-
ga otrzyma nową podbudowę i 
chodnik (w części po lewej, a w 
części po prawej stronie drogi). 
Zakres prac jest szeroki, stąd 
potrwają do lata przyszłego 
roku. Wykonuje je kosztem 
ponad 5,1 mln zł jako główny 
wykonawca firma PPHU Da-

nama Lucyny Turczynskiej z 
Imielina. Miasto otrzymało z  
Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych na budowę wodo-
ciągu i kanalizacji deszczowej 
na ul. Adamskiego w Imielinie 
wraz z przebudową drogi dofi-
nansowanie 4 mln 940 tys. zł.

Natomiast pod koniec czerw-
ca firma Infrax z Bojszów 
rozpoczęła prace na rów-
nież 700-metrowym odcinku                    
ul. Sikorskiego. Tu zakres jest 
mniejszy i obejmuje wymianę 
podbudowy, wykonanie kana-
lizacji deszczowej, krawężni-
ków oraz chodnika (patrząc od        
ul. Wandy) po lewej stronie. 
Prace, które kosztować będą 
4,4 mln zł, powinny zakończyć 
się przed zimą br.  

Oczyszczalnia: zbiornik
i kanalizacja 

W najniżej położnym miej-
scu imielińskiej oczyszczalni 
ścieków (co ma znaczenie) przy 
ul. Wandy powstał podziemny 
zbiornik retencyjny o pojemno-
ści 300 metrów sześciennych. 
– Ścieki, zanim trafią do zbior-
nika, zostaną wstępnie, czyli 
mechanicznie, oczyszczone 
– wyjaśnia nam Stanisław 
Stolorz, kierownik oczysz-
czalni. – Żeby się jednak nie 
zastały i nie wytworzył osad, 
będą wzruszane mieszadłami. 
Zbiornik ma charakter buforo-

wy, czyli posłuży gromadzeniu 
ścieków i ich równomiernemu 
odprowadzaniu do oczyszczal-
ni, co przyczyni się do lepszej, 
efektywniejszej pracy jej urzą-
dzeń. 

Do tej pory jest tak, że ma-
my nierównomierny napływ 
ścieków na oczyszczalnię: są 
dni w ciągu całego tygodnia 
(jak i takie godziny w ciągu 
doby), gdy ścieków napływa 
bardzo dużo i takie, gdy jest 
ich znikoma ilość. Wyrówna-
niu tego napływu ścieków bę-
dzie właśnie służył zbiornik. 
W ten sposób wpłynie na po-
lepszenie procesu oczyszcza-
nia ścieków.

W ramach tej samej inwesty-
cji powstał kolejny odcinek ka-
nalizacji sanitarnej na terenie 
miasta (choć obie inwestycje 
nie są ze sobą związane). Na          
ul. Rzemieślniczej, gdzie znaj-
duje się miejska strefa przemy-
słowa, wybudowano 1180 me-
trów kanalizacji grawitacyjnej 
i 770 metrów podciśnieniowej 
oraz przepompownię, dzięki 
czemu podłączone do sieci zo-
stały znajdujące się tu firmy. 
Oprócz kanalizacji powstała 
również wygodna droga asfal-
towa, która zastąpiła dotych-

czasowy dojazd odbywający 
się po płytach betonowych. 

Inwestycję w ciągu ponad ro-
ku wykonało konsorcjum firm 
PPHU Danama Lucyny Tur-
czyńskiej z Imielina i AMP An-
ny Proksy z Jaworzna za blisko 
5 mln zł, z czego 4 mln 560 tys. 
zł pochodziło ze Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych.

Miejskie inwestycje

W końcu lipca byliśmy 
świadkami odbioru tej inwe-
stycji przez powiatowego in-
spektora nadzoru budowlane-
go. Jego decyzja posłuży do 
wydania pozwolenia na użyt-
kowanie.

Słoneczna elektrownia
Również w lipcu (ale na 

początku tego miesiąca) uru-

chomiona została przy oczysz-
czalni słoneczna elektrownia, 
wytwarzająca prąd na jej po-
trzeby. Jest to ponad trzysta 
paneli o łącznej mocy 146 
kW rozmieszczonych na po-
wierzchni 1600 metrów kw. Jak 
wyjaśnił nam Mirosław Szen-
dera, prezes Miejskiej Spółki 
Komunalnej, wyprodukowana 
energia w całości zostanie wy-

korzystana na potrzeby własne 
i zaspokoi około 1/5 zużywanej 
przez oczyszczalnię ścieków 
energii elektrycznej.

Koszt zakupu i montażu pa-
neli wyniósł nieco ponad 700 
tys. zł, z czego 85 proc. pocho-
dziło z dotacji z Unii Europej-
skiej, a 15 proc. wyniósł wkład 
własny MSK.  
Dokończenie na str. 3

Nowa nawierzchnia ul. Rzemieślniczej i przepompownia.

Panele fotowoltaiczne ograniczą zużycie energii przez oczyszczalnię.

Remont ul. Adamskiego. 
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92, tel. 32/225 50 70, adres elektroniczny: kurier@imielin.pl 
Druk Infomax Katowice. Nakład 2350 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i opracowania 
nadesłanych materiałów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za 
treść ogłoszeń.

11 września (poniedziałek) w sali nr 21 Urzędu Miasta Imielin  
w godz. 1600-1700 będą dyżurować radni: Anna Kubica-Wojtyra, 
Jan Jurecki i Krzysztof Hajduczek. (um)

Kto zyska, kto straci na zmianie podatkowej?
PORADY NOTARIUSZA

Paulina 
Siekańska
Notariusz 
w Imielinie

Urząd Miasta Imielin za-
prasza przedstawicieli or-

ganizacji pozarządowych oraz 
innych podmiotów prowadzą-
cych działalność pożytku pub-
licznego (o których mowa w 
art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o dzia-
łalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie) do składa-
nia propozycji, opinii i uwag. 

Uczniowie, mieszkańcy 
Imielina uczęszczający 

zarówno do szkół podstawo-
wych jak i ponadpodstawo-
wych, kończących się egzami-
nem dojrzałości (z wyjątkiem 
uczniów klas I –III szkoły pod-
stawowej) mogą się ubiegać  o 
stypendia naukowe.

O stypendium może się ubie-
gać uczeń, który w roku szkol-
nym 2022/2023 został laure-
atem lub finalistą konkursu 
przedmiotowego na szczeblu 
co najmniej wojewódzkim or-
ganizowanego przez kurato-
rium oświaty.

Wnioski o stypendium należy 
składać w Urzędzie Miasta Imie-
lin (Biuro Obsługi Mieszkańca, 
pok. 15, parter) do 30 września 
bieżącego roku. Bliższych in-
formacji udziela Referat EZKS 
(pok. 34) telefon 32 22 54 134.

Pełna treśc ogłoszenia znaj-
duje sie na stronie internetowej 
UM Imielin. (um)

Burmistrz Miasta Imielin informuje o przeznaczeniu do sprze-
daży w trybie przetargów ustnych nieograniczonych następują-
cych nieruchomości będących własnością Gminy Imielin: 

1. Działka numer 1293/70 o pow. 893 m2, położona przy zbiegu 
ul. Kolejowej i Karola Miarki; cena wywoławcza 132 000,00 zł 
netto, wadium 13 200,00 zł. Przetarg odbędzie się 11 września br. 
o godz. 1000;

2. Działka numer 1291/70 o pow. 902 m2, położona przy ul. Kole-
jowej; cena wywoławcza 133 000,00 zł netto, wadium 13 300,00 zł. 
Przetarg odbędzie się 11 września br. o godz. 1030;

3. Działka numer 1854/74 o pow. 84 m2, położona przy ul. Mi-
chała Drzymały; cena wywoławcza 9 500,00 zł netto, wadium 
950,00 zł. Przetarg odbędzie się 11 września br. o godz. 1100.

Miejsce przetargów: sala nr 11 Urzędu Miasta Imielin przy      
ul. Imielińskiej 81. 

Działki te znajdują się na terenie przeznaczonym w planie 
miejscowym pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Wa-
runkiem przystąpienia do przetargów jest wniesienie wadium do 
5 września br. Sprzedaż nieruchomości podlega opodatkowaniu 
podatkiem od towarów i usług według obowiązującej stawki 
VAT 23%. 

Pełny tekst ogłoszenia dostępny jest na stronie internetowej BIP 
Imielin oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu. Szczegółowe informacje 
dotyczące przetargów można uzyskać w Referacie Gospodarki 
Przestrzennej i Geodezji Urzędu Miasta Imielin (II piętro, pokój 
38) oraz pod numerami telefonu 32 225 41 40 oraz 32 225 41 38, w 
godzinach pracy Urzędu. (um) 

5 lipca na ul. Satelickiej nieustalony 
sprawca po uprzednim wyłamaniu za-
mka dokonał kradzieży akumulatora z 
maszyny wiertniczej oraz scyzoryka. 
Straty wyniosły 669 zł.

5 lipca na ul. Rubinowej nieustalony 
sprawca dokonał zaboru w celu przy-

właszczenia dowodu osobistego pozostawionego w torebce na 
rowerze.

10 lipca na ul. Adamskiego nieustalony sprawca po wybiciu 
okna włamał się do domku gospodarczego. Zabrał butlę z gazem 
oraz inne nieustalone przedmioty.

20 lipca na ul. Floriana doszło do przywłaszczenia samochodu 
BMW wartości 50 tys. zł.

21 lipca nieustalony sprawca podczas rozmowy telefonicznej 
podając się za pracownika banku doprowadził mieszkańca Imie-
lina go do niekorzystnego rozporządzenia mieniem w kwocie 
6300 zł.

27 lipca doszło za pośrednictwem portalu OLX do oszustwa na 
szkodę mieszkańca Imielina przy sprzedaży telefonu komórko-
wego. Straty wyniosły 900 zł. 

29 lipca na ul. Sapety policjanci KPP Bieruń zatrzymali 55-
letniego mężczyznę, który znęcał się fizycznie i psychicznie nad 
swoją żoną oraz kierował wobec niej groźby pozbawienia życia.

1 sierpnia na ul. Imielińskiej policjanci WRD KPP w Bieru-
niu zatrzymali 29-letniego mężczyznę poszukiwanego przez Sąd 
Rejonowy w Chrzanowie celem odbycia kary pozbawienia wol-
ności. (kpp)

Od 31 sierpnia 
br. podatek od 

nabycia pierwszego mieszka-
nia na rynku wtórnym spadnie 
o 2 proc. Brak podatku PCC, 
to jest podatku od czynności 
cywilnoprawnych, spowodu-
je duże zmniejszenie kosztów 
transakcji związanych z zaku-
pem pierwszego mieszkania. 
Chodzi dokładnie o kwoty li-
czone zazwyczaj w tysiącach 
złotych. 

Opłaty przy zakupie 
mieszkania

Przy zakupie mieszkania 
płacimy nie tylko osobie sprze-
dającej lokal, ale też notariu-
szowi, urzędowi skarbowemu, 
a często także pośrednikowi i 
bankowi za udzielenie kredy-
tu na nabycie nieruchomości. 
Przykładowo: przy nabyciu 
mieszkania na rynku wtór-
nym za środki własne za ce-
nę  300 tys. zł, to koszt około                   
8 tys. zł, z czego 6 tys. zł to 
PCC do urzędu skarbowego, a 
do tego należy doliczyć jeszcze 
koszty odświeżenia, remontu 
czy wyposażenia mieszkania.

Brak PCC od pierwszego 
mieszkania stanie się faktem 
już 31 sierpnia br. 

Oznacza to dla osób kupu-
jących swoje pierwsze miesz-
kanie ogromne oszczędności. 
Zgodnie z ustawą wchodzącą 
w życie właśnie tego dnia       
2 proc. podatek zostać ma 
zniesiony dla części kupują-
cych, którzy spełnią wymogi 
zastosowania ulgi. Ulga ta 
przysługuje osobom, które 
nabywają pierwsze w życiu 
mieszkanie lub dom.

Sprawa dotyczy jedynie 
tych, którzy nabywają nieru-
chomość na rynku wtórnym, 
bo tylko w tym przypadku po-
bierany jest przez notariusza 
podatek PCC. Przy mieszka-
niach na rynku pierwotnym 
doliczany do transakcji jest 
podatek od towarów i usług 
według stawki 8 proc. 

Nowelizacja ustawy prze-
widuje też jeden wyjątek dla 
osób, które co prawda mają 
udział w nieruchomości, ale 
nie większy niż 50% i ponadto 
musi być on nabyty w drodze 
dziedziczenia. Jeśli te wyma-
gania spełniamy, to też może-
my skorzystać z braku podatku 
PCC przy zakupie pierwszego 
mieszkania lub domu.

Stracą samorządy
Tam, gdzie osoby kupują-

ce pierwsze mieszkanie mają 
skorzystać, tam stracą przede 
wszystkim gminy, dlatego iż 
podatek od czynności cywil-
noprawnych jest dochodem 
gminy. 

Odbije się to ostatecznie na 
wszystkich mieszkańcach mia-
sta - także przez to, że więk-
szość gmin podniesie podatki 
od nieruchomości, żeby wy-
równać brak dochodu z PCC. 

Wątpliwości 
interpretacyjne

Na dzisiaj nie da się jasno 
odpowiedzieć na pytanie, co 
ustawodawca miał na myśli, 
zwalniając z PCC „budynek 
mieszkalny”? Czy chodzi o 
sam budynek, czy też o budy-
nek z gruntem, na którym jest 
położony. Ponieważ ustawy 
podatkowe interpretować moż-
na tylko ściśle literalnie, na ten 
moment bez dodatkowej zmia-
ny albo interpretacji ze strony 
ministerstwa grunt powinien 
być opodatkowany osobno 
stawką 2%, a warto zaznaczyć, 
że często jest tak, iż grunt ma 
wartość wyższą niż sam budy-
nek z uwagi na jego bardzo zły 
stan techniczny.

Przetarg na działki budowlane 

Stypendia 
naukowe

Mają one na celu wypracowa-
nie programu współpracy na 
2024 rok.

Uwagi należy składać w 
Biurze Obsługi Mieszkańca 
Urzędu Miasta Imielin, ul. 
Imielińska 81, 41-407 Imielin 
do 11 września br. Dokumenty 
i informacje na ten temat zosta-
ły zamieszczone w BIP Urzędu 
Miasta Imielin. (um)

Dla organizacji pozarządowych

7 sierpnia 2023 roku przeżywszy 82 lata
zmarła Zasłużona Obywatelka Miasta Imielin

Pani Elżbieta Komandera
Z żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

mieszkanki Imielina, miłośniczki sztuki teatralnej,
kultywującej tradycję rodzinnego Teatru Komanderów 

wśród społeczności lokalnej.

Córkom z rodzinami oraz wszystkim Bliskim wyrazy
głębokiego współczucia składają:

Burmistrz Miasta Imielin                    Rada Miasta Imielin
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Miejskie inwestycje
Dokończenie ze str. 1

We wrześniu Przedszkole 
Miejskie nr 1 w Imieli-

nie przy ul. W. Sapety przyjmie 
zamiast dziesięciu tylko osiem 
oddziałów dzieci. Jest to spo-
wodowane tym, że działalność 
rozpoczyna już Przedszkole 
Miejskie nr 2, chętne dzieci po-
dzielą się więc na dwa przed-
szkola. W związku z tym w 
przedszkolu przy ul. W. Sapety 
przeprowadzono w lipcu po-
ważne prace remontowe. Przede 
wszystkim w największym po-
mieszczeniu na piętrze po kilku 
latach nareszcie można było ro-
zebrać ściankę działową, dzięki 
czemu z dwóch mniejszych sal 
powstało jedno przestronne po-
mieszczenie i dzieci odzyskały 
dużą salę zajęć. 

Kancelarię dyrektora i se-
kretariat przeniesiono do po-
mieszczenia znajdującego się 
przy wejściu do budynku, gdzie 
zgodnie z pierwotnymi plana-
mi postawiono ściankę dzia-
łową. Dzięki temu udało się 
pozyskać miejsce potrzebne do 
utworzenia dwóch gabinetów 
dla nauczycieli specjalistów: 
logopedy i terapeuty. W ramach 

remontu odmalowane zostały 
również trzy sale zajęć, jadalnia 
i gabinet logopedyczny. Zmiany 
nastąpiły także w pozostałych 
salach, które doposażono w 
meble, zabawki i pomoce dy-
daktyczne. 

Cały personel placówki zaan-
gażowany był w wyprowadzkę 
z budynku przy ul. Dobrej 2, w 
którym nie będzie już przed-
szkola. W przeprowadzce po-
magali pracownicy Miejskiej 
Spółki Komunalnej, za co pra-
cownicy przedszkola serdecz-
nie dziękują.

Zmiany zaszły również w 
ogrodzie, gdzie wymieniono i 
pomalowano deski we wszyst-
kich ławkach. Wśród zieleni i 
nowych urządzeń stoją więc te-
raz estetyczne żółte ławeczki. Za 
nowe deski przedszkole serdecz-
nie dziękuje firmie MAWIT. 

Jak widać lipiec – chociaż 
urlopowy, był jednak bardzo 
pracowity, dzięki czemu udało 
się w porę przygotować pla-
cówkę na sierpień. Od sierpnia 
ruszył bowiem w przedszkolu 
dyżur wakacyjny dla zapisa-
nych dzieci. (kw)

Sierpień to ostatni miesiąc 
przygotowań do wielkie-

go otwarcia dwóch nowych 
placówek (żłobka i drugiego 
przedszkola). Sale powoli za-
pełniają się zabawkami i po-
mocami dydaktycznymi.

Obie placówki przeszły po-
zytywnie kontrolę Sanepidu. 
Zarówno w Przedszkolu jak 
i Żłobku  będzie pracować 
wykwalifikowana kadra pra-
cowników, która z pełnym 
zaangażowaniem przygoto-
wuje się do pracy i opieki nad 
dziećmi.

Dyrekcja Żłobka Miejskie-
go informuje, że trwa podpi-
sywanie umów z rodzicami 
na objęcie opieką żłobkową 
dzieci. Zapisy do żłobka 
trwają cały rok i dzieci bę-
dą przyjmowane do żłobka 
w miarę posiadania wolnych 
miejsc.

1 września zapraszamy na 
dzień otwarty żłobka i przed-
szkola w godzinach od 14 do 
18. W programie możliwość 
zobaczenia obu placówek 
oraz rozmowa z nauczyciela-
mi i opiekunami dzieci. Bę-
dą również atrakcje dla naj-
młodszych oraz poczęstunek 
przygotowany przez personel 
kuchni przedszkola.

Dane adresowe 
Żłobek Miejski przy ul. 

Świętego Brata Alberta 53A, 
telefon 708 00 88, email:       
sekretariat@zlobek.imielin.pl

Przedszkole Miejskie nr 2 
przy ul. Świętego Brata Al-
berta 53B, telefon 708 00 77,  
email:sekretariat@przedszkole2.
imielin.pl (um)

Czy w związku z tymi 
oszczędnościami należy spo-
dziewać się obniżenia kosztów 
oczyszczania ścieków? Prezes 
stwierdza, że dzięki instalacji 
fotowoltaicznej MSK zmniej-
szy ilość kupowanej energii, 
co z kolei pozwoli zmniejszyć 
stratę, którą ponosi MSK w 
związku z blokadą przez Wo-
dy Polskie podwyżek taryf za 
wodę i ścieki (pisaliśmy o tym 
przed kilkoma miesiącami). 

Nowe przedszkole i żłobek 

Niewiadomą są również ce-
ny energii elektrycznej, które 
obowiązywać będą od nowe-
go roku, a mają one znaczny 
wpływ na koszty odprowadza-
nia ścieków. Dodajmy, że MSK 
wraz z Miastem Imielin jest 
członkiem Grupy Zakupowej 
Energii Elektrycznej w Górno-
śląsko-Zagłębiowskiej Metro-
polii (GZM) i nowa cena ener-
gii elektrycznej będzie znana 
po przeprowadzeniu przetargu 
przez GZM. (zz)

Wakacyjne remonty 

Urząd Miasta Imielin in-
formuje, że termin  wpłat 
opłaty za  odpady komunal-
ne (śmieci) upływa każdego 
15 dnia miesiąca za miesiąc 
poprzedni (i tak np. do 15 
sierpnia za lipiec, do 15 
września za sierpień, itd.)! 

Jednocześnie przypomina 
się, że każdą zmianę doty-
czącą ilości osób zadeklaro-
wanych do opłaty za śmie-
ci (np. urodzenie dziecka, 
wyprowadzka, zgon) nale-
ży zgłaszać do tutejszego 
urzędu w celu aktualizacji 

danych w deklaracji. Nie-
zgłoszenie zmian powoduje 
naliczenie opłaty zgodnie 
ze złożoną wcześniej dekla-
racją.

UM Imielin przypomina, 
że 15 września upływa ter-
min wpłaty 3. raty podatku 
od nieruchomości, rolnego i 
leśnego!

Obecnie również pro-
wadzona jest windykacja 
zaległości za opłaty za od-
pady komunalne (śmieci) i 
podatku od nieruchomości, 
rolnego i leśnego. (um) 

Ważne przypomnienie!
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Od 3 do 14 lipca 354 dzieci od 
I do VI klasy skorzystało z 

półkolonii organizowanych przez 
miasto w Szkole Podstawowej Nr 
2 oraz w hali sportowej. - Stwo-
rzyliśmy 24 grupy – powiedziała 
Aneta Kmiecik, kierowniczka pół-
kolonii – w których opiekowało 
się uczestnikami 24 wychowaw-
ców i 24 wolontariuszy.

Półkolonie - kinowo i spor-
towo 

Były zajęcia rekreacyjno-spor-
towe, plastyczne, zawody sporto-
we oraz wyjazdy: do Legendii w 
Chorzowie, do Freak Parku w Bę-
dzinie, ale też do Go Kina w My-
słowicach. dzieciom zapewniono 
drugie śniadanie i napoje. 

Również było szereg atrakcji na 
miejscu - dzieci odwiedziły kluby 
sportowe: UKS Energia (gimna-
styka sartystyczna), MKS (siat-
kówka), UKKS Imielin Team (ko-
larze), LKS Pogoń (piłkarze) oraz 
Big-Budo (zajęcia z samoobrony). 
Ich przedstawiciele opowiadali 
o zajęciach, ale też zachęcali do 
zapisów do klubów. Były też po-
gadanki o zdrowiu i bezpieczeń-
stwie prowadzone przez policję 
z Komendy Powiatowej Policji w 
Bieruniu, strażaków OSP Imielin 

i ratowników medycznych stowa-
rzyszenia Ratujemy+ z Katowic. 
Uczestnicy przypomnieli sobie 
zasady bezpieczeństwa, udzie-
lania pierwszej pomocy oraz po-
znali wyposażenie karetki pogo-
towia ratunkowego, radiowozu, 
wozu i łodzi strażackiej.

Co się podobało 
O tym, co się podobało najbar-

dziej opowiedzieli uczestnicy: 

dobały mi się wszelkie zajęcia 
sportowe - zwłaszcza zawody. 
Alicja trzeci raz uczestniczyła 
w półkoloniach, chwaliła Fread 
Park i Go Kino. Natomiast Kse-
nia do Legendii dodała wszyst-
ko co było, bo jak powiedziała, 
„wszystko było super”, fajnie się 
bawiła i weźmie jeszcze udział 
w kosmicznych półkoloniach w 
„Sokolni”. Szymon był po raz 
pierwszy na półkoloniach, ale 
jemu podobały się zwłaszcza 
zajęcia sportowe i spotkanie z 
mistrzem Wiesławem Bigosem 
z Big–Budo Polska, bo sam jest 
uczestnikiem zajęć  w tej sek-
cji. – Lubię sport, ale wszystkie 
atrakcje na półkoloniach były su-
per – powiedział chłopak – i za 
rok też chciałbym tu być.

Szóstoklasistka Hania jest już 
„weteranką” miejskich półkolo-
nii, a za rok pewnie będzie już 
wolontariuszką (tak by chcia-
ła). Była od pierwszej klasy i 
zawsze była zadowolona z po-
bytu. Podobały jej się wszystkie 
zajęcia i te sportowe i te pla-
styczne, wyjazdy i seanse kino-
we. Wszystko co robili było cie-
kawe. Te dwa tygodnie to jest 
naprawdę coś fajnego, coś co 

Jedną z większych atrakcji wa-
kacyjnych organizowanych 

przez Miejskie Centrum Kultury 
był „Planetobus” z Centrum Na-
uki Kopernik w Warszawie.

Mobilne planetarium to 
ogromny gwiezdny namiot, 
który stanął w „Sokolni” na 
trzy godzinne pokazy. W jasny 
dzień uczestnicy pokazu mogli 
zobaczyć niebo pełne gwiazd, 
poznać ciekawe konstelacje i 
inne obiekty astronomiczne co 
zostało połączone z efektami 
specjalnymi. 

Wakacje nie tylko w mieście 

Bliźniaki Hania i Aleksy 
(ośmiolatkowie) stwierdzili 
po wyjściu z kuli planetarium, 
że było super. Hania entuzja-
stycznie mówiła o „deszczu” 
brokatu spadającym z nieba na 
„mlecznej drodze”. - To były 
śmieci w kosmosie, których 
jest dużo w kosmosie – dodał 
Aleksy.

Ich dwunastoletni brat Woj-
tek stwierdził, że było OK, 
choć kręciło mu się trochę w 
głowie od patrzenia i obserwa-
cji wędrówek gwiazd. (da)

Niebo pełne gwiazd 
w środku dnia

nych, odkopywały w piasku 
dinozaury (zabawa w wycią-
ganie kości i składanie modelu 
dinozaura). - To było fajne, ale 
tylko niestety oglądałam, bo nie 
załapałam się na miejsce w tej 
zabawie – powiedziała dwuna-
stoletnia Oliwia – szkoda. Ale 
za to byłam w mobilnym plane-
tarium. Do Chorzowa – do tego 
prawdziwego mam nadzieję 
jeszcze w te wakacje wybrać się 
z rodzicami.

27 i 28 lipca to były dwa dni 
wyjazdowe - do Krakowa do 
Muzeum Inżynierii i Techniki 
oraz do zamku w Ogrodzieńcu. 

się pamięta cały rok i czeka na 
kolejne wakacje – powiedziała 
Hania. Półkolonie zakończyły 
się spotkaniem z kulturą Indian. 
Wszyscy uczestnicy w własno-
ręcznie wykonanych barwnych 
pióropuszach zatańczyli wspól-
nie do muzyki indiańskiej oraz 
bawili się w Wiosce Indiań-
skiej. 

Z wszystkich atrakcji, zajęć 
na miejscu oraz wyjazdów dzie-
ci pod opieką wychowawców i 
kadry kierowniczej korzystały 
za darmo. 

Od wielu lat organizatorem 
„Wakacji w mieście” jest Urząd 
Miasta Imielin, który w cało-
ści finansuje z budżetu miasta 
tę formę letniego wypoczynku 
oraz tygodniowe zimowe i let-
nie zajęcia sportowe. W tym ro-
ku to kwota ponad 190 tys. zł. 

Kosmiczne emocje 
i dinozaury

Emocje podczas tegorocz-
nych wakacji z MCK-iem (od 
17 do 28 lipca) sięgnęły kos-
mosu, bo też pod takim hasłem 
się odbywały (Misja Kosmos). 
Były to zabawy na miejscu, 
czyli w Sokolni i wyjazdy do 
ciekawych miejsc. Dzieci brały 
udział w warsztatach teatral-

Te atrakcje były chętnie wybie-
rane przez dzieci, bo wycieczki 
zawsze cieszą się powodzeniem. 
Koszty nie stanowiły przeszko-
dy - wszystkie wycieczki były 
obsadzone. - Były to bardzo 
ciekawe dwa tygodnie, choć 
nie na wszystkich wyjazdach 
byłam – powiedziała 13-letnia 
Julia, bo zabrakło miejsc, ale i 
tak było super i „kosmicznie”. 
Warsztaty, planetobus czy za-
mek – warto bawić się z MCK.

Pięknie było, ale się skończy-
ło. (da) 

O wakacjach na sportowo pi-
szemy na stronie 8.
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czwartoklasiści - Ksenia, Alicja 
i Artur oraz pierwszoklasista 
Szymon i szóstoklasistka Hania. 
Każdy z nich chwalił wyjazd 
do Legendii w Chorzowie. - To 
jednak nie byle co, jest tam tyle 
atrakcji, że głowa boli – powie-
dział Antek, który już trzeci raz 
spędzał wakacje w mieście na 
półkoloniach. - Poza tym po-
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Biblioteka nie ma wakacji, 
czytelnicy nie odchodzą 

od czytania w letnie miesiące 
– mówi Jadwiga Mikunda, dy-
rektorka MCK. - Można nawet 
powiedzieć, że jest większe zain-
teresowanie książką - nie lekturą 
do szkoły, ale na wakacje. Niektó-
rzy przed wyjazdem poza Imielin 
robią tzw. zapas wakacyjnych 
lektur. Mają wtedy czas i mogą 
spokojnie oddać się przyjemno-
ści czytania. Jedni mówią wprost 
– bez dobrej książki nigdzie nie 
pojadę i przychodzą po „zaopa-

Na początku lipca ogłoszo-
ne zostały wyniki egzami-

nów ósmoklasistów. Uczniowie 
pisali je z języka polskiego, ma-
tematyki i języka obcego. Wy-
niki te są wygodną i łatwą miarą 
– to zaledwie trzy liczby – do 
wysuwania wniosków i oceny 
pracy szkół. Należy pamiętać, 
że to jedno z wielu, a nie jedyne 
kryterium do takiej oceny. Na 
pewno ważne, ale szkoły kształ-
cą różne umiejętności u swoich 
wychowanków – nie tylko te 
sprawdzane na egzaminie. Po-
niżej, jak co roku, prezentujemy 
wykresy z wynikami imieliń-
skich szkół. Poprosiliśmy rów-
nież Annę Kubicę i Dagmarę 
Kupczyk, kierujące placówka-
mi, o komentarz na temat tych 
wyników. (zz)  

Szkoła Podstawowa nr 1
W roku szkolnym 2022/2023 

100% uczniów pisało egzamin 
ósmoklasisty, wszyscy arkusz 
standardowy. Średni wynik z j. 
polskiego to 64,31, z matematy-
ki 57,29, z j. angielskiego 71,31. 

Jestem bardzo dumna z na-
szych tegorocznych ósmokla-
sistów i najserdeczniej gratu-
luję im doskonałych wyników. 
Szczególnie cieszę się ze wspa-
niale napisanej matematyki, 
ponieważ jest to najtrudniejszy 
przedmiot spośród zdawanych. 
W tym roku nasi uczniowie 
osiągnęli średni wynik z ma-
tematyki lepszy aż o 4 punkty 
procentowe niż średni wynik w 
kraju. 

Rzetelna praca uczniów i 
nauczycieli już dziś przynio-
sła wymierny efekt w postaci 
zakwalifikowania się naszych 
absolwentów do wymarzonych 
szkół - także tych bardzo reno-
mowanych.

Szkoła Podstawowa nr 2
W roku szkolnym 2022/2023 

egzamin ósmoklasisty pisało 82 
uczniów, wśród nich również 
uczniowie posiadający orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalne-
go. Tegoroczne wyniki egzaminu 
w SP nr 2 pokrywają się z zaob-
serwowaną tendencją w kraju 
- komentuje dyrektorka Dagmara 
Kupczyk - po szczegółowej in-
dywidualnej analizie, widzimy, 
że uczniowie zdolni, osiągający 
wysokie wyniki edukacyjne na-
pisali bardzo dobrze lub dobrze, 
zdecydowanie powyżej średnich 
kraju czy województwa, ucz-
niowie, którzy uzyskali niestety 
słabsze wyniki z egzaminu, takie 
też mieli na świadectwach ukoń-
czenia szkoły. 

Co ciekawe: niewiele jest wy-
ników średnich, tak jak pokazu-
je to również ogólnopolska ana-
liza tegorocznych danych, więc 
w konsekwencji dane uśrednio-

Bardzo dobrze się tu czuje-
my, ale już chcielibyśmy 

wrócić do domu – mówią kobie-
ty i dodają, że bardzo tęsknią za 
bliskimi. Wyjeżdżaliśmy na parę 
tygodni, a jesteśmy już blisko 
pół roku.” – tak kończyła się na-
sza relacja ze spotkania z Ukra-
inkami opublikowana rok temu 
w sierpniowym wydaniu „Ku-
riera”. Artykuł nosił tytuł „Go-
ście z Ukrainy w imielińskim 
domu”. Dwie ukraińskie kobie-
ty – Swietłanę i Ilonę z dzieć-
mi przyjęli w marcu 2022 r. pod 
swój dach Krystyna i Andrzej 
Pioskowikowie z Imielina. 

Kilka tygodni po naszej roz-
mowie te zapowiedzi się spełniły 
i Ukrainki rzeczywiście wróciły 
do rodzinnego Pierwomajska 
w pobliżu Charkowa. - Mimo 
zagrożenia przeważyła tęsk-
nota za mężami, rodzicami… 
- mówi dziś Krystyna Piosko-
wik. – Przez te prawie pół roku, 
gdy mieszkały u nas, bardzo się 
zżyliśmy, chociaż początki były 
trudne. Z ich strony dało się wy-
czuć nieufność, dystans i trochę 
trwało zanim nastąpiło przeła-
manie i zbliżenie. Trudno było 
im się odnaleźć w naszej rzeczy-
wistości – jednak, jak się okaza-
ło, dość odległej od ich. 

- A nasze pożegnanie? Bardzo 
przeżyliśmy ten wyjazd. Podaro-
waliśmy im album ze zdjęciami 
z Polski. Nawet nasz pies wył i 
skomlał, jak wychodziły z domu 
z bagażami. Odwieźliśmy je na 
dworzec do Przemyśla…

Od tamtej pory nie ma tygo-
dnia, by się nie kontaktowali 
– smsy, zdjęcia, filmiki; najczęś-
ciej na urodziny, na święta. – Gdy 
w listopadzie miałam urodziny, 
dostałam od nich przez pocztę 
kwiatową piękny kosz biało-

czerwonych róż – pani Krystyna 
nie potrafi ukryć wzruszenia. 
Życie jest trudne, zarobki to w 
przeliczeniu kilkaset złotych, 
ale Swietłana ciągle powtarza, 
że na chleb z masłem mają i są 
szczęśliwe będąc razem z rodzi-
ną. - Chcą się jakoś odwdzięczyć 
za gościnę i przysyłają nam sa-
modzielnie wykonane ozdoby z 
koralików. 

Mąż Ilony po urazie jakiego 
doznał na froncie w początkach 
wojny, w dalszym ciągu nie 
wrócił w pełni do zdrowia. Jej 
rodzice przez trzy miesiące żyli 
w tej części Ukrainy, która była 
okupowana przez Rosjan (w ob-
wodzie Ługańskim). Mieszkali 
w piwnicy, bez prądu, niemal 
bez kontaktu z bliskimi. Jej mat-
ka zachorowała na raka. Dziś ten 
teren został już wyzwolony, ale 
choroba matki się rozwija. 

Swietłana wróciła do pra-
cy w pomocy społecznej, ale 
miasto w którym mieszka w 
obwodzie charkowskim, jest 
jednym z ostrzeliwanych przez 
rosyjskie rakiety. Jej córka zda-
ła maturę i dostała się na uni-
wersytet. – Obie kobiety dobrze 
wyglądają, odmłodniały. Mimo 
życia w ciągłym zagrożeniu są 
u siebie z rodzinami i to jest dla 
nich najważniejsze – zauważa 
pani Krystyna i dodaje: - Dla 
nas są jak przyjaciele, wiele zy-
skaliśmy na kontakcie z nimi. 
Musieliśmy się bardziej otwo-
rzyć i zaakceptować, że ktoś 
jest inny, ma inne zwyczaje. To 
wbrew pozorom jest trochę in-
na kultura od naszej. 

Liczymy na to, że Swietłana 
i Ilona przyjadą kiedyś do nas z 
mężami, pokażemy im góry, któ-
rych nie znają, no i wybierzemy 
się na ślub ich córki… (zz) 

Wyniki egzaminów

ne z poszczególnych przedmio-
tów nie są do końca miarodajne. 
Jednak jesteśmy zadowoleni z 
ostatecznych wyników. Nasi 
uczniowie uzyskali średnie: z 
języka polskiego 64 %, z mate-
matyki 51 %. Natomiast z języ-
ka angielskiego uśredniony wy-
nik szkoły to 68 %, co stanowi 
średnią powyżej kraju czy woje-
wództwa. Co warto podkreślić - 
wyniki zdecydowanie powyżej 
średnich województwa i kraju 
uzyskały dwie klasy.

Widzimy, że nasi uczniowie 
napisali na miarę swoich możli-
wości, a ich ostateczne wyniki z 
egzaminu pokrywały się z wy-
nikami próbnych egzaminów 
lub były odrobinę wyższe. Cie-
szymy się, że nasi absolwenci 
dostali się do wybranych przez 
siebie szkół, również tych zwy-
kle „wywoływanych katowi-
ckich” i życzymy im powodze-
nia w dalszej edukacji. 

Goście z Ukrainy w imielińskim 
domu - rok później

trzenie” urlopowe. 
Czytają więcej niż w 
ciągu roku. Powodze-
niem cieszy się litera-
tura polska, romanse, 
powieści obyczajowe 
– takie wprost na wa-
kacje – dodaje J. Mi-
kunda.

Bibliotekarka Anna 
Madeja potwierdza, 
że wakacje to inten-
sywniejszy czas w 
czytelnictwie w Imie-
linie. Więcej czyta 

np. po „Nele małą reporterkę”, 
po opowieści o skarpetkach Ju-
styny Bednarek. Natomiast starsi 
wybierają kryminały, reportaże, 
biografie - wymienia A. Madeja.

Wybierani często autorzy to 
Remigiusz Mróz, Piotr Kościel-
ny, Kristin Hannah, Danielle 
Steel, Ilona Gołębiewska czy Lu-
cinda Rile.

Życie biblioteczne kwitnie, nie 
dociera tu wakacyjne rozleni-
wienie, a wprost przeciwnie – ta 
pora sprzyja czytelnictwu: od 
najmłodszych po seniorów. (da)

Na urlop z dobrą książką? Oczywiście!
młodzież, która 
może wybrać do 
czytania to, co 
lubi, bo w ciągu 
roku szkolnego 
muszą sięgać po 
lektury, a w czasie 
wakacji mają swo-
bodę w wyborze. 
Powodzeniem cie-
szy się „Rodzina 
Monet”, „Zwia-
dowcy” Johna 
Flanagana, młodsi 
czytelnicy sięgają Fo
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Napis na krzyżu przy ul. Poniatowskiego jest cenną pamiątką.
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Krzyże i kapliczki stawia-
no zwykle na rozstajach 

dróg, albo bezpośrednio przy 
drogach (ten zwyczaj oddaje 
nawet powszechnie używane 
wyrażenie „krzyż przydrożny”). 
Jednak omawianego krzyża nie 
postawiono zgodnie z tą regułą. 
Najbliżej od miejsca, gdzie się 
znajduje, jest do ul. Poniatow-
skiego, ale od drogi oddziela 
go linia zabudowań, których w 
XIX w. tu nie było. Mapy Imie-
lina z połowy tego wieku poka-
zują, że był to teren odległy od 
najbliższych gospodarstw, poło-
żony „za wsią”. 

Wspmnienia i zapiski
Z inskrypcji na pomniku 

dowiadujemy się, że krzyż po-
stawiono w roku 1872 – jest 
nawet data dzienna: 16 maja, 
dla upamiętnienia zmarłych na 
epidemię cholery w 1831 r. Do-
kładnie sto lat po krzyżu – w 
roku 1972 Romuald Komande-
ra wybudował w pobliżu swój 
dom. Z opowieści jego babki, 
która do kościoła chodziła jesz-
cze do Chełmu (bo kościół w 
Imielinie wybudowano w roku 
1912), wynika, że gdy kiedyś 
ludzie umierali na cholerę, to 
nie chowano ich na cmentarzu, 
ale w innych miejscach, w zbio-
rowych mogiłach - układano 
jeden obok drugiego i przysy-
pywano wapnem. Pole pod to 
najbliższe cmentarzysko dał 
Baron.  

W „Kronice Pszczyńskiego 
Wolnego Państwa Stanowego” 
autorstwa Henryka Schaeffera 
przy roku 1831 zapisano na-
stępującą informację: „Po raz 
pierwszy pojawiła się w Polsce 
cholera. Granicę z Polską obsta-
wiono kordonem wojska. Au-
striacy również zamknęli swoją 
granicę.” Autor użył określenia 
„w Polsce”, ale chodziło o za-
bór rosyjski noszący oficjalną 
nazwę „Królestwo Polskie”, z 
którym granica przebiegała w 
nieodległych Mysłowicach (a z 
Austrią na Przemszy). Jak wi-
dać kordon na niewiele się zdał, 
bo zaraza i tak przeniknęła na 
ziemię pszczyńską. 

Epidemie i klęski 
Lata 30.-40. XIX wieku były 

w Imielinie okresem, w którym 
szerzyły się liczne epidemie i 
klęski nieurodzaju: w latach 
1831-1835 grasowała epidemia 
cholery; natomiast w latach 

1845-1848 – klęska głodu wy-
wołana gniciem bulw ziemnia-
czanych, a w jej następstwie 
epidemią czerwionki i tyfu-
su. Na skutek obu epidemii w 
Imielinie zmarło ok. 500 osób. 
Pochowani zostali poza wsią: na 
Sarganach, na Skotnicy, na Jazie 
i pod Golcówką (obecnie przy 
skrzyżowaniu ul. Poniatow-
skiego z ul. Wandy) – czytamy 
w „karcie adresowej zabytku”. 
Dodajmy, że lata głodu z po-
wodu nieurodzajów przypadły 
na rok 1879 i 1880, natomiast 
na dyfteryt i szkarlatynę choro-
wano w latach 1889-90, co było 
powodem kolejnych masowych 
przypadków śmierci. 

Zmarłych podczas drugiej 
z opisywanych epidemii, czy-
li z roku 1847 upamiętniono 
w Imielinie również w roku 
1872. Tym razem cmentarz 
choleryczny urządzono na 
Sarganach. Inskrypcja wyryta 
na pomniku głosi: „Tu spoczy-
wają w Bogu ciała zmarłych 
na cholerę w r. 1847. Postawił 
Gmina Imieliński w 1872 ro-
ku.” Dodatkowo nad postacią 
Chrystusa Ukrzyżowanego 
umieszczono pouczenie: „Sza-
nuj chleb i czas.”

Dlaczego w 1872 r.?
Zastanawiającym jest fakt 

upamiętnienia zmarłych na 
zarazę właśnie w roku 1872 
– dopiero po ponad trzydzie-
stu latach po pierwszej z nich. 
W historii początek lat 70. 
XIX wieku zapisał się wojną 
francusko-pruską - wygraną 
przez Prusy (a jej konsekwen-
cją były wysokie wojenne od-
szkodowania, które uzyskały 
Prusy – może stąd pochodziły 
fundusze, za które ówczesna 
gmina imielińska wystawiła 
jednocześnie aż dwa krzyże?), 
zjednoczeniem ziem niemie-
ckich i powstaniem Cesarstwa 

Niemieckiego, początkiem 
kulturkampfu, czyli ograni-
czaniem wpływu Kościoła 
katolickiego. Natomiast w Re-
jencji Opolskiej, której częścią 
była ziemia pszczyńska i Imie-
lin, rok 1872 zasłynął zakazem 
nauczania języka polskiego w 
szkołach i uznaniem języka 
niemieckiego za jedyny język 
urzędowy. I oto w tymże roku 
gmina imielińska funduje dwa 
krzyże z polskimi napisami! 

W opinii etnografki
O wartość artystyczną obe-

lisków zapytaliśmy wybitną 
znawczynię tematu - dr Marię 
Lipok-Bierwiaczonek, etno-
grafkę, autorkę szeregu pub-
likacji na temat krzyży i ka-
pliczek na ziemi pszczyńskiej. 
- Krzyż ma formę typową 
dla obiektów realizowanych 
w tym czasie (czyli lata ok 
1865-1880 i czasem nieco póź-
niej) na rozległej połaci ziemi 
pszczyńskiej i w bliskich jej 
okolicach. Identyczne (lub nie-
mal identyczne) co do formy, 
kompozycji całości, rzeźby 
Matki Boskiej, konsoli pod jej 
stopami, krzyże są w naszej 
okolicy liczne.

Przykładem wersji iden-
tycznej z imielińską jest taki 
sam krzyż w Tychach Wilko-
wyjach (przy głównej drodze 
na Mikołów), także w Lędzi-
nach Górkach koło nowego 
kościoła. Bardzo podobne, 
ale z rzeźbą Matki Boskiej 
umieszczoną w płytkiej niszy 
są np. dwa krzyże stojące w 
dzielnicy Gamrat w Chełmie 
Śl., krzyż w Bieruniu Starym 
na tzw. Rudniku, w Urbanowi-
cach (ostatnio odnowiony, ze 
zrekonstruowanym krucyfik-
sem), w Mikołowie przy sta-
rym kościele św. Wojciecha, w 
Mikołowie Kamionce. 

Po tym obszernym wprowa-

dzeniu wskazującym, że mamy 
do czynienia z dość typowym 
obiektem, M. Lipok-Bierwia-
czonek stwierdza: - Krzyż z 
Imielina ma wartość nie tyle 
z uwagi na cechy artystycz-
ne (bo są obiekty o wyższych 
wartościach estetycznych), ale 
z uwagi na jego wartości histo-
ryczne (czyli jako upamiętnie-
nie miejsca pochówków chole-
rycznych), a także z uwagi na 
zachowaną inskrypcję. 

Ta inskrypcja jest bardzo 
cenna: długa, w języku pol-
skim, zawierająca motywy 
fundacji i rok wykonania, po-
daje fundatora. To jest super 
wartość! Z tego powodu jest 
to zabytek godny szczególnej 
pieczy. Bo trzeba pamiętać, 
że wiele krzyży na naszym 
terenie utraciło swoje pier-
wotne inskrypcje (niszczenie 
napisów polskich w czasie 
okupacji hitlerowskiej, a nie-
mieckich napisów – w PRL-u) 
– zauważa etnografka. A jeśli 
dodamy do tych stwierdzeń, 
że w Imieline są dwa tego typu 
obiekty?!

Pod opieką mieszkańców 
Imielina 

Krzyż w pobliżu ul. Po-
niatowskiego (skrzyżowanie 
z ul. Wandy) przez lata był 
obiektem troski okolicznych 
mieszkańców, którzy dbali o 
jego otoczenie. Również dziś 
76-letni Romuald Komandera 
przyznaje, że jak jeszcze miał 
więcej sił, to wykaszał dróżkę 
do krzyża, a kiedyś jego wujek 
Paweł Komandera, który był 
murarzem, krzyż naprawił, bo 
pękł. 

Przed czterema laty Miejska 

Gdy w październiku 2020 r. 
sporządzono opis tego miejsca 
przede wszystkim zwrócono 
uwagę, że krzyż ma dużą war-
tość historyczną, oceniono stan 
obiektu jako „średni”, zauwa-
żono, że został przemalowany 
wtórnymi warstwami farby 
(m. in. olejnymi), dostrzeżono 
spękania, zabrudzenia, zawil-
gocenia, ubytki profili, w gór-
nej partii krzyża miejscowo 
pokrycie porostami. Zalecono 
ochronę i zachowanie obiektu 
wraz z otoczeniem, zachowanie 
i pielęgnację lip, wycięcie wtór-
nych krzewów, przywrócenie 
ogrodzenia (sztachetkowego 
lub metalowego o formach na-
wiązujących od oryginalnych 
ogrodzeń przydrożnych krzyży) 
oraz wpis do gminnej ewidencji 
zabytków lub rejestru zabytków 
wraz z otoczeniem.

W ostatnim tygodniach więk-
szych prac dokonał tu Janusz 
Lebiedziński - w porozumie-
niu i przy wsparciu proboszcza      
ks. Eugeniusza Mury. Cały obe-
lisk został odnowiony, otocze-
nie oczyszczone z reszty krze-
wów, obcięte odrosty z potęż-
nych lip rosnących w pobliżu, 
dawne drewniane ogrodzenie 
zostało zastąpione łańcuchami. 
Teraz krzyż – pamiątka histo-
rycznych wydarzeń – stojący w 
sąsiedztwie około stuletnich lip 
widoczny jest z daleka (np. gdy 
dojeżdżamy do niego od strony 
ul. Wspólnej). 

To miejsce, teraz już łatwo 
dostępne i zadbane, może być 
jeszcze jednym obiektem, na 
przykładzie którego można 
odwoływać się do historii – od 
tej lokalnej przez regionalną 
do europejskiej. (zz)  

Krzyż z Imielina ma niezwykłą wartość!

Spółka Komunalna 
– jak relacjonuje 
jej pracownik To-
masz Grzywacz, 
którego spotykamy 
przy krzyżu - usnę-
li część uschnię-
tych krzewów przy 
obelisku, obcięli 
gałęzie z drzew, 
bo zupełnie go nie 
było widać, uzu-
pełnili ubytki tyn-
ku i pomalowali 
go. Wspomina też, 
że kiedyś otaczało 
krzyż drewniane 
ogrodzenie z furt-
ką, ale nie ma już 
po nich śladu. 

Janusz Lebiedziński przy odnowionym krzyżu.
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IX Imieliński Plener Plastyczny 4-6 września 
Plener malarski adresowany jest dla artystów Grupy Plastycznej „Kastalia” 

działającej przy Domu Kultury Sokolnia. Jest on kontynuacją kilkuletniej tra-
dycji. W tym roku odbędzie się w malowniczej miejscowości - Woli Kalinow-
skiej,  położonej w województwie małopolskim w powiecie krakowskim. Wieś 
częściowo leży w granicach Ojcowskiego Parku Narodowego. Urokliwe pobliskie 
miejscowości oraz unikatowa flora i fauna stanowić będą dla artystów źródło in-
spiracji. Plener ma charakter wieloetapowy. Drugi etap odbędzie się w Imielinie. 
Zakończenie  pleneru stanowić będzie  wystawa organizowana w DK Sokolnia,  
na której będą prezentowane prace powstałe zarówno w okolicach Woli Kalinow-
skiej jak i Imielina.

Plener ma na celu rozwój, integrację środowiska artystycznego oraz pozyskanie 
prac z rodzimego miasta Imielin. 

Piknik Rodzinny z Miejskim Centrum Kultury „Mozaika Kultury” 
10 września (niedziela) godz. 15.00–18.00 

pozycje z nieszablonowy-
mi pomysłami na aranżacje 
utworów. Twórczość Renaty 
Przemyk można określić jako 
niebanalną, melodyjną, ale za-
razem błyskotliwie zaaranżo-
waną i przede wszystkim za-
graną – piosenki w wykonaniu 
artystki angażują słuchacza 
nie tylko pod względem mu-
zycznym, ale także zmuszają 
do skupienia się na przekazie 
niesionym przez słowa, nace-
chowane rzadko spotykanym 
na polskiej scenie muzycznej 
poetyckim urokiem. 

Artystka ma na swoim kon-
cie wiele płyt i nagród, została 
doceniona zarówno przez kry-
tykę jak i publiczność. 

Miejskie Centrum Kultury zaprasza

Impreza plenerowa przy 
DK Sokolnia

Organizatorzy zapraszają  
wszystkich mieszkańców na 
Piknik Rodzinny, który bę-
dzie zarazem kolejnym Dniem 
Otwartym MCK. Impreza 
odbędzie się na terenie Domu 
Kultury Sokolnia w godzinach 
15:00-18:00. 

Imprezę rozpocznie o godzi-
nie 14:30 wernisaż prac dzieci 
i młodzieży uczęszczających 
na zajęcia plastyczne do DK 
Sokolnia. Od godziny 15:00 
do  dyspozycji uczestników 
będą instruktorzy prowadzący 
kółka zainteresowań, kursy i 
inne zajęcia odbywające się 
podczas roku szkolnego w Do-
mu Kultury Sokolnia i w Bi-
bliotece Miejskiej w Imielinie. 
Będzie możliwość bezpośredniego kontaktu z prowadzącymi. Można zapoznać się 
z  programem zajęć i kursów oraz zapisać dzieci na zajęcia do wybranych działają-
cych kółek zainteresowań.

Jak zwykle przewidziane są różne atrakcje! Dla najmłodszych przygotowano 
m.in. animacje, dmuchańce, warsztaty mozaiki oraz słodkie niespodzianki. Do-
datkowo przewidziano zabawę polegającą na zbieraniu puzzli na poszczególnych 
stanowiskach instruktorskich. Dla uczestników, którzy ułożą układankę przewi-
dziano nagrody.  Piknik Rodzinny to wspaniała zabawa nie tylko dla maluchów, ale 
również dla całych rodzin.

Wycieczka na Morawy Południowe 
16-17 września (sobota, niedziela)  

Po wakacyjnej przerwie znowu rusza turystyka kulturalna. Tym razem zaprasza-
my mieszkańców Imielina na wycieczkę do Czech na Morawy Południowe. 

W programie m.in. zwiedzanie miejscowości Kromieryż, w której można po-
dziwiać kompleks pałacowo-ogrodowy z pałacem biskupim i piwnicami winnymi 
oraz jeden z najpiękniejszych rynków Republiki Czeskiej. Przejazd na Moravski 
Kras, który jest najwspanialszym regionem krasowym w środkowej Europie. Na 
całym terenie znajduję się ponad 1100 jaskiń z których zaplanowane jest zwiedze-
nie jednej z nich. Spacer lub wjazd kolejką nad przepaść Macocha. 

Dodatkowe atrakcje to zwiedzanie Pałaców Lichtensteinów znajdujących się w 
Lednicach i Valticach, wpisanych na listę UNESCO. Wycieczkę kończyć będzie 
przejazd do Mikulova, będącego klejnotem południowych Moraw.

Zapraszamy serdecznie do zwiedzania razem z nami - są jeszcze wolne miejsca.

Inauguracja sezonu artystycznego 2023/2024 
Koncert Renata Przemyk Kwartet „Babę zesłał Bóg” 
24 września (niedziela) godz. 18.00 

Renata Przemyk jest artystką niezwykłą, która od lat konsekwentnie podąża 
własną drogą, nie poddając się zewnętrznym wpływom, łącząc doskonałe kom-

Bilety w cenie 50zł są już 
do nabycia w Placówkach 
MCK w Imielinie.  

24. Ogólnopolski Festiwal Dzieci i Młodzieży „Piosenki Jana Wojdaka” 
2023 rok, 8 października (niedziela) godz. 10.00 

Organizatorzy zapraszają wszystkie uzdolnione muzycznie dzieci do udziału w 
festiwalu „Piosenki Jana Wojdaka”. Konkurs ma charakter otwartego przeglądu, w 
którym wystąpić mogą indywidualni wokaliści (soliści), i grupy wokalne: duety (2 
osoby), tercety (3 osoby), kwartety (4 osoby).

Na scenie możliwy jest występ maksymalnie 4 osób łącznie z chórkiem. Rywali-
zacja odbywa się w 4 kategoriach wiekowych (o przynależności do kategorii decy-
duje rok urodzenia) Kategoria I – do 8 lat, Kategoria II – od 9 do 12 lat, Kategoria 
III – od 13 do 15 lat, Kategoria IV – od 16 do 21 lat. 

Warunkiem udziału w festiwalu jest przesłanie w terminie do 5 października 
karty zgłoszeniowej na e-mail: mck@imielin.pl. Każdy uczestnik przygotowu-
je obowiązkowo dwie piosenki z zestawu proponowanego przez organizatorów. 
Uczestników oceniać będzie profesjonalne jury. Dla zwycięzców przewidziane są 
nagrody pieniężne, rzeczowe, wyróżnienia oraz udział w kolejnym etapie festiwa-
lu. Regulamin z dokładnymi informacjami zostanie zamieszczony na stronie MCK 
w Imielinie.  

Przypomnimy, że laureatem minionej ogólnopolskiej edycji do lat 8 został To-
masz Rogalski z Imielina.

„Koncert Hity Musicali” Turystyka Kulturalna – wyjazd do Teatru Roz-
rywki w Chorzowie, 7 października (piątek)  godz. 18:30

MCK zaprasza na wyjazd do 
Teatru Rozrywki w Chorzowie 
na największe przeboje ze zna-
nych musicali w wykonaniu 
aktorów, wokalistów, zespołu 
baletowego i orkiestry Teatru 
Rozrywki. Artyści wykonają 
najpiękniejsze piosenki z ta-
kich przedstawień, jak: „Upiór 
w Operze”, „Skrzypek na da-
chu”, „Hamilton”, „Miss Saj-
gon”, „Moulin Rouge”, „Hair”, 
„Grease”, „Cabaret”, „Mamma 
mia”, „Blues Brothers” i wiele 
innych! Solistom towarzyszyć 
będzie orkiestra Teatru Roz-
rywki. 

Zapisy przyjmujemy w pla-
cówkach MCK. Całkowity 
koszt 90 zł.

 Ilość miejsc ograniczona. 
(mck)

Janusz Lebiedziński przy odnowionym krzyżu.
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 Witamy we wspólnocie 
Dzieci ochrzczone 8 lipca w imielińskim kościele
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Aniela Maria Rechul 
Córka Sebastiana i Katarzyny 
chrzestni: Wojciech Wachowiak i Hanna Maślanka 
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Urząd Miasta oprócz miejskich pół-
kolonii zorganizował też, wraz z 

firmą Magma Tour, wakacyjny tydzień 
na sportowo (od 31 lipca do 4 sierpnia). 
W zajęciach, które odbywały się w obu 
halach sportowych i salach gimnastycz-
nych przy imielińskich szkołach pod-
stawowych, wzięła udział prawie setka 
dzieci od I do VI klasy.

Program przewidywał gry i zabawy 
ruchowe, zespołowe gry sportowe, na-
ukę wspinaczkowego ABC - technik 
linowych i podstaw asekuracji, zajęcia 
na policyjnym torze sprawnościowym i 
dyscypliny sportowe, które są popular-
ne w innych krajach. 

- Mieliśmy sześć grup i sześcioro 
opiekunów – powiedziała nam Anna 

Wojciech Jan Markulak 
syn Bartłomieja i Adrianny 
chrzestni: Łukasz Remieniewicz i Monika Markulak 

Łucja Renata Martowska 
córka Pawła i Katarzyny 
chrzestni: Wiktor Śleziak i Renata Stolorz

Wakacje na sportowo
Klimczok z Magma 
Tour - od godz. 10.00 do 
13.00 były zestawy za-
baw rekreacyjno-spor-
towych. Dzieci otrzy-
mywały też codziennie 
posiłek i napoje.

D z i e w i ę c i o l a t k a 
Zuzia była na takich 
sportowych wakacjach 
pierwszy raz i bardzo 
jej się podobało. - Fajne 
były wspinaczki i strze-
lanie z łuku, ale inne za-
bawy też były super - na 
przykład badminton. To 
teraz dość modny sport 
od czasu gdy tenisist-
ka Iza Świątek podbiła 
stadiony świata, każdy 
kto trzyma rakietę w 
dłoniach, nawet taką 
podwórkową, marzy o 
podobnej jej sławie.

Mieszko, rówieśnik 
Zuzi, już jest sportow-
cem, ponieważ chodzi 
na treningi piłki ręcznej w imielińskim 
klubie sportowym, a w wakacjach typo-
wo sportowych uczestniczył już drugi raz 
i oczywiście był zado-
wolony. Jemu też, prócz 
innych zabaw, gier i 
meczów, podobały się 
wspinaczki i zabawy z 
łukiem.

- Zorganizowanie 
wakacyjnych zajęć, by 
dzieci były zadowolone 
i nie nudziły się, wy-
maga wysiłku, a także 
czasu i zaangażowania 
– powiedział organi-
zator Piotr Klimczok z 
firmy Magma Tour.

- Mamy już w tym 
względzie trochę do-
świadczenia, bo ro-

rodziców przynoszą nam ogromną sa-
tysfakcję i radość, że kolejny raz udało 
się coś dobrego zrobić dla dzieci. 

bimy takie półkolonie sportowe piąty 
raz, a firma istnieje od 11 lat. Takie 
logistyczne przygotowanie półkolonii 
wymaga miesiąca in-
tensywnej pracy: od 
zrobienia plakatu po 
skompletowanie kadry, 
zorganizowanie sprzę-
tu, wymyślenie zabaw 
itp. Jest za to potem sa-
tysfakcja, że dzieci się 
cieszyły, że im się po-
dobało i że chcą przyjść 
za rok. Widać, że tak 
jest, bo kolejny raz 
mamy komplet uczest-
ników na półkolonie, 
a zadowolone miny 
dzieci i dobre słowa od 

Przez pięć tygodni wakacji dzieci miały 
w Imielinie wiele możliwości spędzenia 
czasu w sposób ciekawy i atrakcyjny. (da)


